
1

ANO 62 Guaratinguetá, 08 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.499

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



2

ANO 62 Guaratinguetá, 08 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.499

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



3

ANO 62 Guaratinguetá, 08 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.499

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



4

ANO 62 Guaratinguetá, 08 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.499

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023   –  PROCESSO Nº 007/2023 

Objeto:   Contratação de empresa para fornecimento de Piso, Argamassa e Rejunte referente à obra de

Execução  de  complementação  das  obras  de  adequação  do  Mercado  Municipal  conforme  Dispensa

034/2021.

Data da Sessão: 01 de Março de 2023 às 9 horas. 

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 – REEDIÇÃO  -  PROCESSO Nº 088/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada  em  fornecimento de materiais diversos para construção

civil referente à  EMEF Aliete Ferreira Gonçalves – Dispensa 015/20. Tendo em vista que nenhuma em-

presa compareceu para participação do referido certame, a Pregoeira declarou a licitação DESERTA. 

Data: 08 de Fevereiro de 2023.

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 31285400e-mail: licitacao@codesg.net.br



5

ANO 62 Guaratinguetá, 08 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.499

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71         

Extrato de Ata de Registro de Preços  

Ata nº 012/2022 -  Pregão Presencial Nº 061/2022 -  REGISTRO DE PREÇOS
Contratante: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
Empresa Detentora da Ata:  BARUSP  TECNOLOGIA  EM  CONCRETO  ASFÁLTICO 
EIRELI.
OBJETO: REGISTRO  DE  PREÇOS  para  a  futura  e  eventual  contratação  de  empresa
especializada em fornecimento de Materiais Asfálticos.
Valor: R$ 17.475.000,00.
Validade: 12 meses.
Assinatura em 15 de Dezembro de 2022.

 ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE R$ UNIT R$ TOTAL

1

CAUQ – BINDER (DNIT – 031/2006 -ES) 
DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO 
DO CAP E OS ENSAIOS A, B,C, D, E, e F. Andrade Brita 7.500 TN R$ 750,00 R$ 5.625.000,00

2

CAUQ – FAIXA – III ‘C’ (DER-SP-NORMA 
ET-DE-P00/027) DEVERÁ APRESENTAR 
CERTIFICADO DO CAP E OS ENSAIOS A,
B, C, D, E, e F.

Andrade  Brita 15.000 TN
R$ 790,00 R$ 11.850.000,00

VALOR TOTAL: 17.475.000,00

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  064/2022 – PREGÃO PRESENCIAL  Nº 0632022

Objeto: Aquisição de materiais diversos para construção civil referente à obra de Reforma e am-

pliação da Unidade Estratégica da Saúde da família do Jardim Vista Alegre, Dispensa: 12/22 e

execução de Complementação das Obras de adequação do Mercado Municipal - Fase 1 E 2, Dis-

pensa 034/2021.

Empresa: ENEK CONSTRUÇÕES LTDA EPP.

Validade: 06 Meses.

Valor: R$ 177.771, 29.

Assinatura em 29 de Dezembro de 2022.

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO, 321 – POLO INDUSTRIAL I – GUARATINGUETÁ  –  SP 
Tel: (12) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br



6

ANO 62 Guaratinguetá, 08 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.499

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



7

ANO 62 Guaratinguetá, 08 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.499

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



8

ANO 62 Guaratinguetá, 08 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.499

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



9

ANO 62 Guaratinguetá, 08 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.499

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



10

ANO 62 Guaratinguetá, 08 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.499

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato de Contrato – Pregão Presencial  nº  03/23. Objeto:  Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços em locação compreendendo a mobilização
dos sistemas de áudio e complementares, para implantação de sonorização para o evento
Carnaval  2023,  destinados  a  Secretaria  Municipal  de  Turismo. Contratante:  Prefeitura
Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá. Contratada/Valor:  A2M  EVENTOS
EIRELI EPP, R$ 275.000,00. Prazo: Até 08/03/2023. Data:  08/02/2023.


